
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado

(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Subejercicio

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

2 SECTOR PUBLICO DE LAS ENTIDADES 41,309,051.00 8,424,434.18 49,733,485.18 18,860,059.35 18,860,059.35 30,873,425.83
FEDERATIVAS

2.1 SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO 41,309,051.00
41,309,051.00

8,424,434.18
8,424,434.18

49,733,485.18 
49,733,485.18

18,860,059.35 
18,860,059.35

18,860,059.35
18,860,059.35

30,873,425.83 
30,873,425.832.1.1 GOBIERNO GENERAL ESTATAL O DEL DISTRITO

FEDERAL
2.1.1.2 ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS 

NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS 
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA 
REGIÓN DE LOS LLANOS

41,309,051.00 8,424,434.18 49,733,485.18 18,860,059.35 18,860,059.35 30,873,425.83

2.1.1.2.19 41,309,051.00 8,424,434.18 49,733,485.18 18,860,059.35 18,860,059.35 30,873,425.83

000 RAMO GENERAL 2,212,106.92 
1,261,637.54 

882,207.88

-206,837.32
118,349.07
19,915.29

2,005,269.60 
1,379,986.61 

902,123.17

0.00 0.00 2,005,269.60 
578,551.24 
409,958.54

001 DIRECCION GENERAL 801,435.37
492,164.63

801,435.37
492,164.63002 SUBDIRECCION DE SERVICIOS

ADMINISTRATIVOS
003 DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS 

DEPARTAMENTO DE PERSONAL 
OFICINA DE SERVICIOS FINANCIEROS 
OFICINA DE COMPRAS 
DEPARTAMENTO DE SISTEMAS 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y 
SERVICIOS
SUBDIRECCION DE PLANEACION Y VINCULACIÓN 
DEPARTAMENTO DE PLANEACION Y 
PROGRAMACIÓN
DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN
DEPARTAMENTO DE DIFUSION Y CONCERTACIÓN
CENTRO DE IDIOMAS
DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR
OFICINA DE TRAMITES ESCOLARES
CENTRO DE INFORMACION
OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD
SUBDIRECCION ACADEMICA
DIVISIÓN DE INGENIERÍA MECATRONICA
LABORATORIO DE INGENIERÍA MECATRONICA
DIVISIÓN DE INGENIERÍA INFORMATICA
LABORATORIO DE CÓMPUTO
DIVISIÓN DE INGENIERÍA EN INDUSTRIAS
ALIMENTARIAS
LABORATORIO BÁSICO MULTIFUNGIONAL 
DIVISIÓN DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 
LABORATORIO DE INGENIERÍA INDUSTRIAL

1,844,771.29 
480,260.82 
180,719.71 
381,648.06 

0.00
2,073,793.82

433,320.67 
89,648.75 

385.29 
1,288.20 

0.00
3,398,145.14

2,278,091.96 
569,909.57 
181,105.00 
382,936.26 

0.00
5,471,938.96

859,750.79 
331,165.08 
103,976.25 
200,999.82 

0.00
1,459,829.54

859,750.79 
331,165.08 
103,976.25 
200,999.82 

0.00
1,459,829.54

1,418,341.17
238,744.49
77,128.75

181,936.44
0.00

4,012,109.42

004
005
006
007
008

009 1,002,516.66
410,886.20

396,091.46
6,532.82

1,398,608.12 
417,419.02

458,793.25
221,929.13

458,793.25 
221,929.13

939,814.87
195,489.89010

011 1,535,631.50
620,215.36
658.755.87 
755,292.02 
301,667.01 
378,767.48 
184,343.43
838.697.87 

4,715,598.44
227,967.71 

2,728,020.41 
235,637.00 

3,247,439.27

31,827.96 
52,664.27 

-153,484.13 
91,257.44 
58,543.16 

555,191.71 
-775.17 

-3,253.97 
-61,792.81 
615,273.46 
-51,934.25 

2,569,611.11 
-70,092.81

1.567.459.46 
672,879.63 
505,271.74 
846,549.46
360.210.17 
933,959.19 
183,568.26 
835,443.90

4,653,805.63
843.241.17 

2,676,086.16 
2,805,248.11
3.177.346.46

760,923.09 
396,573.24
420.221.92 
471,358.99 
178,689.02 
180,226.78 
102,759.63
387.544.93 

1,938,084.91
163,285.12 

1,199,812.79 
133,796.21 

1,497,789.30

760,923.09
396,573.24
420.221.92 
471,358.99 
178,689.02 
180,226.78 
102,759.63
387.544.93 

1,938,084.91
163,285.12 

1,199,812.79 
133,796.21 

1,497,789.30

806,536.37 
276,306.39 
85,049.82 

375,190.47 
181,521.15 
753,732.41 
80,808.63 

447,898.97 
2,715,720.72 

679,956.05 
1,476,273.37 
2,671,451.90 
1,679,557.16

012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023

024 188,097.78 
4,992,659.12 

242,379.02

545,075.35 105,151.71 
2,188,699.06 

98,266.73

105,151.71 
2,188,699.06 

266.73

628,021.42 
2,771,90F.14 

198, 8ET). 64

025 -32,052.92
026 54,768.35 98
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INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado

(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Subejercicio

(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ACADÉMICO 
OFICINA DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA 
OFICINA DE APOYO ACADÉMICO Y ESTUDIANTIL 
DEPARTAMENTO DE INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO
APOYO A LA INVESTIGACION 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA Y ARCHIVO
OFICINA DE ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 
DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA Y EVALUACIÓN 
DIVISIÓN DE INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 
SUBDIRECCIÓN DE POSGRADO E INVESTIGACIÓN 
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 
SOCIEDAD DE ALUMNOS(AS)
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BASICAS 
DEPARTAMENTO DE RESIDENCIAS 
PROFESIONALES Y SERVICIO SOCIAL 
OFICINA DE SISTEMAS

027 733,935.44 
196,307.34 
300,140.85 
378,732.70

33,240.54
-6,098.12
-4,469.72
12,478.99

767,175.98 
190,209.22 
295,671.13 
391,211.69

380,264.47
88,341.00

153,727.01
66,916.95

380,264.47 
88,341.00 

153,727.01 
66,916.95

386,911.51 
101,868.22 
141,944.12 
324,294.74

028
029
030

031 0.00 
214,696.53

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
032 15,082.83 229,779.36 33,925.27 33,925.27 195,854.09

033 0.00 
467,292.66 

4,497,117.23 
0.00 
0.00 
0.00 

609,826.06 
634,343.27

0.00 
5,258.89 

-25,264.65 
0.00 
0.00 
0.00 

-39,611.73 
2,768.42

0.00 0.00 0.00 0.00 
224,988.07 

2,552,012.21 
0.00 
0.00 
0.00 

305,402.31 
332,261.49

034 472,551.55
4,471,852.58

0.00

247,563.48 
1,919,840.37 

0.00

247,563.48 
1,919,840.37 

0.00 
0.00 
0.00 

264,812.02 
304,850.20

035
036
037 0.00 0.00
038 0.00 0.00
039 570,214.33

637,111.69
264,812.02 
304,850.20040

041 458,728.94
236,211.79

2,407.24 
-29,024.63

461,136.18
207,187.16

156,865.10 
89,726.19

156,865.10 
89,726.19

304,271.08
117,460.97042 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

TOTAL DEL GASTO 41,309,051.00 8,424,434.18 49,733,485.18 18,860,059.35 18,860,059.35 30,873,425.83

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financi ¡re
son responsabilidad del ei

y sus notas,
n razonablemente correcto sor.

ÍERA .F. GABRIi PBJRC ALMANZA
SUBDIRECTí DE SERVICIOS ADMINISTRATIVO

DIRECCIÓN general
M.A. F./MARÍA* >A MARSAL ESPINO

JEFA DEL DEBARTAMENTf L ! RECURSOS FINANCIEROS

a 2 de 2<03 JUL 2024 16:06:55>

y


